
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 27 - forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om forskellige 
forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love (Godtgørelse af visse punktafgifter 
til godkendte humanitære organisationer m.v., ændring vedrørende konsignationslagre, 
kædehandel og bekæmpelse af momssvig ved EU-handel, overførsel af varer til andre 
EU-lande, ændring af reglerne om udtagning af varer, ydelser og aktiver, præcisering af 
EU-regel om levering mod vederlag og værnsregel mod misbrug af særordningen for rej-
sebureauer m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 19 af 18. november 2019. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

26. november 2019 
J.nr. 2018 - 7307 

  

Skatteudvalget, Skatteudvalget, Skatteudvalget 2019-20
L 27 endeligt svar på spørgsmål 19 , L 27 A endeligt svar på spørgsmål 19 , L 27 B endeligt svar på spørgsmål 19 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 
Kan ministeren bekræfte, at Skattestyrelsen i 2018 udsendte et styresignal om momsud-
tagning? I bekræftende fald bedes ministeren oversende styresignalet og redegøre for, om 
styresignalet har sammenhæng til lovforslaget.  

  

Svar 

Det er korrekt, at Skattestyrelsen i 2018 udsendte et styresignal om udtagning. Styresigna-

let (SKM.2018.638.SKTST) er vedlagt. 

 

Styresignalet omhandlede bl.a. momsgrundlaget ved udtagning af elektricitet fra eget sol-

celleanlæg på baggrund af flere afgørelser fra Landsskatteretten. I henhold til afgørelserne 

i SKM2017.266.LSR og SKM2017.267.LSR skal momsgrundlaget ved udtagning af elek-

tricitet, som indehaveren forbruger i den private husholdning fra eget solcelleanlæg, opgø-

res som fremstillingsprisen efter momslovens § 28, stk. 1, jf. § 5, stk. 1. Ved opgørelsen af 

fremstillingsprisen for den udtagne elektricitet skal der iht. de nævnte afgørelser tages ud-

gangspunkt i den faktiske fremstillingspris. Fremstillingsprisen beregnes på baggrund af 

alle momsbelagte omkostninger, der indgår i produktionen. Fx indkøbet af solcelleanlæg-

get og driftsvedligeholdelsen af anlægget. 

 

De foreslåede lovændringer ændrer på det grundlag, som udtagningsmomsen skal bereg-

nes på baggrund af. Efter lovforslaget vil afgiftsgrundlaget for varer, som virksomheden 

selv har produceret, som udgangspunkt være købsprisen for en tilsvarende vare på tids-

punktet for udtagningen. 

 
Med andre ord betyder de foreslåede ændringer, at der i de udtagningssituationer, der er 
nævnt i styrsignalet, fremover skal betales moms af et andet grundlag end i dag. Det må 
som udgangspunkt forventes, at købsprisen vil være højere end fremstillingsprisen, idet 
købsprisen for en tilsvarende vare må formodes at indeholde en avance.  

 

Jeg skal erindre om, at formålet med at ændre momslovens udtagningsregler er at bringe 

reglerne i overensstemmelse med momssystemdirektivets (Rådets direktiv 2006/112/EF 

af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem) regler om udtagning. 

https://www.skat.dk/skat.aspx?oid=2247076
https://www.skat.dk/skat.aspx?oid=2247085
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